
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Patrizia Benini

nominata con D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO      prof. Vincenzo Bronte

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Francesco Favretti

OGGETTO: APPROVAZIONE DEGLI ESITI DELL'AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E 
COLLOQUIO, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI UNA UNITÀ DI 
COLLABORATORE AMMINISTRATIVO PROFESSIONALE (RUOLO AMMINISTRATIVO - 
AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI) DA ASSEGNARE AI 
SERVIZI AMMINISTRATIVI DELL’ISTITUTO PER LE ATTIVITÀ AMMINISTRATIVE A 
SUPPORTO DELLA RICERCA E DELLE SPERIMENTAZIONI CLINICHE E CONTESTUALE 
ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI N. 3 UNITA’ 

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si approvano gli esiti dell’avviso pubblico, per titoli 

e colloquio, per l'assunzione a tempo determinato di una unità di collaboratore amministrativo professionale 

(Ruolo Amministrativo - Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari), da assegnare ai servizi 

amministrativi dell’Istituto per le attività amministrative a supporto della ricerca e delle sperimentazioni 

cliniche, e si dispone la contestuale assunzione a tempo determinato delle prime n. 3 unità.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

2

Il Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane, responsabile del procedimento, attestata la regolare 

istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale 

e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che:

 con deliberazione del Direttore Generale n. 232 del 16.03.2023 è stato indetto un avviso pubblico, per 

titoli e colloquio, per l’assunzione a tempo determinato di una unità di collaboratore amministrativo 

professionale (Ruolo Amministrativo - Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari), da 

assegnare ai servizi amministrativi dell’Istituto per le attività amministrative a supporto della ricerca 

e delle sperimentazioni cliniche;

 con successiva deliberazione del Direttore Generale n. 449 del 18.05.2023 sono state disposte 

l'ammissione dei candidati e la nomina della commissione esaminatrice;

CONSIDERATO che:

 in data 16.06.2023 si è tenuta la selezione ed al termine della stessa è stata formulata la seguente 

graduatoria di merito:

POSIZ. CANDIDATO/A PUNTI

 1 BOSCOLO ELEONORA 71,265

 2 POSTIGLIONE GIULIA 70,350

 3 PILATI GIORGIA 70,100

 4 ZAGON MICHELA 70,051

 5 MUNZONE SILVIA 69,534

 6 FICHERA CRISTINA 69,504

 7 CECCHETTO ANDREA 69,013

 8 LEVORATO FEDERICA 67,860

 9 DELL'ANTONE 

ELISABETTA

67,854

 10 BASSI ANNA 56,169

 11 SIRAGNA ERSILIA 

NIRMALA

52,900

 12 CESAROTTO CRISTIAN 51,000

 13 COMUNIAN GIULIA 50,050

 14 FAGAN VALERIA 49,623

 15 BELLON GIULIA 49,337

 16 DIBLASIO GIUSEPPE 46,917

 17 FIORINI LUISA 46,785

 18 UNIATI CRISTIAN 46,653

 si riscontra la regolarità del procedimento seguito dalla Commissione Esaminatrice, della quale si 

fanno pertanto proprie le conclusioni;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

3

RILEVATO che:

 l’Istituto dispone dell’autorizzazione regionale trasmessa con nota n. 572262 del 12.12.2022 

(registrata con prot. n. 23674 del 13.12.2022) per l’assunzione di n. 1 unità nel profilo in oggetto;

 l’Istituto dispone altresì di n. 2 autorizzazioni regionali trasmesse con nota prot. reg. n. 171375 del 

28.03.2023 (registrate con nota prot. n. 6571 del 28.03.2023) per l’assunzione a tempo determinato di 

altrettante unità di collaboratore amministrativo professionale, che sono finanziate dal Ministero delle 

Imprese e del Made in Italy per la prosecuzione del progetto di potenziamento e capacity building 

dell’Ufficio Legale della Ricerca dell’Istituto;

RILEVATO altresì che:

 i costi derivanti dall’assunzione della Dott.ssa Eleonora Boscolo (n. 1) saranno posti a carico del Fondo 

supporto tecnico amministrativo delle sperimentazioni cliniche profit (c.d.c. 099112) che dispone della 

necessaria capienza come attestato dall’ufficio che gestisce la fonte di finanziamento (comunicazione 

agli atti dell’Ufficio);

 i costi derivanti dall’assunzione della Dott.ssa Giulia Postiglione (n. 2) e della Dott.ssa Giorgia Pilati 

(n. 3) sono finanziati dal Ministero delle Imprese e del Made in Italy per la prosecuzione del progetto 

di potenziamento e capacity building dell’Ufficio Legale della Ricerca dell’Istituto, attraverso i fondi 

IOV_INNOVA 3.0 (c.d.c. 099213) e 5x1000 CHART (c.d.c. 099198) come attestato dall’Ufficio 

Gestione Amministrativa della Ricerca e delle Sperimentazioni Cliniche con comunicazione agli atti;

VISTI:
 il D. Lgs. 30.3.2001, n. 165, e ss.mm.ii.;

 i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro per il personale del Comparto Sanità;

 la dotazione organica dell’Istituto Oncologico Veneto approvata con D.G.R.V. n. 1748 del 29.11.2019;

 la D.G.R. n. 1718 del 30.12.2022 con la quale la Regione Veneto ha dettato le disposizioni concernenti 

il personale delle Aziende ed enti del SSR relative all’anno 2023;

 il Decreto del Direttore Generale dell’Area Sanità e Sociale n. 34 del 6.04.2023 recante disposizioni 

in materia di personale del SSR per l’anno 2022 e la revisione degli obiettivi di costo per l’anno 2022; 

 la Deliberazione IOV n. 68 del 26.01.2023 “Approvazione del piano definitivo del fabbisogno di 

personale relativo al triennio 2023-2025 e la dotazione organica per l’anno 2023”; 

 la D.G.R.V. n. 1422 del 5/09/2017 “Regolamento sulle modalità di gestione delle procedure selettive 

del comparto sanità da parte di Azienda Zero ai sensi dell'articolo 2, comma 1, lettera g), punto 2), 

della Legge Regionale 25 ottobre 2016, n. 19 e ulteriori determinazioni. DGR n. 62/CR del 23 giugno 

2017”;

 il Piano Integrato di Attività e Organizzazione per il triennio 2023 – 2025 (PIAO) approvato con 

Deliberazione del Direttore Generale n. 71 del 31.01.2023.

Tutto ciò premesso si propone pertanto l’assunzione a tempo determinato per la durata di un anno, prorogabile 

fino ad un massimo di tre anni complessivi, nel profilo di collaboratore amministrativo professionale (Ruolo 

Amministrativo - Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari), dei candidati collocati alle prime tre 

posizioni della graduatoria:

- Dott.ssa Eleonora Boscolo (n. 1);

- Dott.ssa Giulia Postiglione (n. 2);

- Dott.ssa Giorgia Pilati (n. 3).

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

4

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Direttore della UOC Gestione Risorse Umane dell’avvenuta regolare 

istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e 

nazionale e con i regolamenti interni;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;                                    

VISTI il D. Lgs. n. 288/2003 e il D. Lgs. 200/2022;                                                             

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

VISTE le Leggi Regionali nn. 55 e 56 del 1994; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo 

per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di prendere atto del verbale trasmesso dalla Commissione Esaminatrice e acquisito agli atti della UOC 

Gestione Risorse Umane;

2. di approvare le risultanze dell’avviso pubblico, per titoli e colloquio, per l’assunzione a tempo 

determinato di una unità di collaboratore amministrativo professionale (Ruolo Amministrativo - Area 

dei Professionisti della Salute e dei Funzionari), da assegnare ai servizi amministrativi dell’Istituto per 

le attività amministrative a supporto della ricerca e delle sperimentazioni cliniche la cui prova orale si 

è tenuta lo scorso 16.06.2023, che sono trasposte nella seguente graduatoria:

POSIZ. CANDIDATO/A PUNTI

 1 BOSCOLO ELEONORA 71,265

 2 POSTIGLIONE GIULIA 70,350

 3 PILATI GIORGIA 70,100

 4 ZAGON MICHELA 70,051

 5 MUNZONE SILVIA 69,534

 6 FICHERA CRISTINA 69,504

 7 CECCHETTO ANDREA 69,013

 8 LEVORATO FEDERICA 67,860

 9 DELL'ANTONE 

ELISABETTA

67,854

 10 BASSI ANNA 56,169

 11 SIRAGNA ERSILIA 

NIRMALA

52,900

 12 CESAROTTO CRISTIAN 51,000

 13 COMUNIAN GIULIA 50,050

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

5

 14 FAGAN VALERIA 49,623

 15 BELLON GIULIA 49,337

 16 DIBLASIO GIUSEPPE 46,917

 17 FIORINI LUISA 46,785

 18 UNIATI CRISTIAN 46,653

3. di disporre l’assunzione a tempo determinato per la durata di un anno, prorogabile fino ad un massimo 

di tre anni complessivi, nel profilo di collaboratore amministrativo professionale (Ruolo 

Amministrativo - Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari), dei candidati collocati alle 

prime tre posizioni della graduatoria:

- Dott.ssa Eleonora Boscolo (n. 1);

- Dott.ssa Giulia Postiglione (n. 2);

- Dott.ssa Giorgia Pilati (n. 3);

4. di stabilire che la data di inizio del servizio e la sede di assegnazione dei candidati verranno 

formalizzate dal Direttore della UOC Gestione Risorse Umane di concerto con il Direttore 

Amministrativo dell’Istituto;

5. di dare incarico al Direttore della UOC Gestione Risorse Umane di stipulare i relativi contratti 

individuali di lavoro ai sensi dei vigenti CC.CC.NN.LL. del Comparto Sanità;

6. di dare atto che i costi derivanti dall’assunzione della Dott.ssa Eleonora Boscolo (n. 1) sono posti a 

carico del fondo supporto tecnico amministrativo delle sperimentazioni cliniche profit (c.d.c. 099112);

7. di dare atto che i costi derivanti dall’assunzione della Dott.ssa Giulia Postiglione (n. 2) e della Dott.ssa 

Giorgia Pilati (n. 3) sono finanziati dal Ministero delle Imprese e del Made in Italy per la prosecuzione 

del progetto di potenziamento e capacity building dell’Ufficio Legale della Ricerca dell’Istituto, 

attraverso i fondi IOV_INNOVA 3.0 (c.d.c. 099213) e 5x1000 CHART (c.d.c. 099198);

8. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line del sito Istituzionale e di 

provvedere agli obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33.

 Il Direttore Generale

 dr.ssa Patrizia Benini

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


